SOBRE LA SUCCESSICI EN EL REGNE DE MALLORCA. PER HORT 

SENS INFANS DEL REY EN SANXO, ENTRE ELS REYS JADHE II 

D- ARAGÓ Y JAUME III DE MALLORCA. PUBIL, Y EN HÖH D' AQUEST 

FELIP, EL SEÜ ONCLE Y TUTOR 

In Xpi. nomine. Noverint universi quod cum 
post decessum serenissimi principis domini San
cii, bone memorie, Majoricarum Regis, comitis 
Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesu-
lani, sine liberis decedentis, excellentissimus do
minus Jacobus Dei gratia Rex Aragonum assere-
ret regnum comitatus ac dominium Montispesu-
lani predicta, nec non baronias Homeladesii et 
Carladesii, ad ipsum fore devoluture et devolvi 
debere ex vi substitutionis apposite per d a r e me
morie dominum Jacobum Regem Aragonum 
avum suum in suo ultimo testamento; et e contra 
honorabilis dominus Philippus de Majoricis, the-
saurarius turonensis, et patruus magnifici domini 
Jacobi, filii incliti domini infantis Ferdinandi de 
Majoricis bone memorie, quem dictus dominus 
Sancius in suo testamento sibi heredem universa
lem instituit, diceret, nomine tutorio supradicto, 

hi anassen lo Egregi Comte de prades, e lo ho
norable mossen Johan de marimon, E per part 
de la senyora Reyna eren estades posades certes 
instruccions per los dits dos missatgers les quais 
foren legides en lo présent Concell, E aximateix 
hi fou posât com era estât mogut entre los dits 
.XVIIJ. dels estaments que los dits missatgers 
haien per salari, ço es lo dit Comte a raho de 
• XV. florins, e lo dit mossen Johan de marimon 
a raho de .V. florins lo jorn e per tant com la 
dita Cort no comença fins lo primer die de Juny 
primer vinent. e nos poria fer alguna cautela per 
los dits salai is, que era acordat que aigu bestra-
gues la quantitat necessaria per los dits salaris, e 
la hora que la dita Cort se célébrera axi aquells 
dels estaments com del présent Concell donen 
obra que la dita Cort faça pagar los dits salaris 
per los diputats del gênerai de Cathalunya E pro
posades [e] esplicades totes les dites coses per lo 
Concell fou délibérât que les dites instruccions 
son bones e ben posades, e que lo fet dels dits 
salaris en la forma demunt dita es rahonables, . . .» 

(Reg. de 'Délibérations, anys 1450 à 52 , f o l s . 47 

girat y 48 girats.) 

ALFONS DAMIAMS Y MANTE. 
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publice persone recipienti pro eodem domino 
Jacobo et omnibus masculis descendentibus ex 
recta linea a dicto Jacobo Rege Majoricarum clare 
memorie avo dicti domini Regis Majoricarum 
nunc regnantis, orane jus quodeumque eidem 
domino Regi Aragonum competat et competere 
vel competisse dici posset ex vi dictarum substi-
tutionum in regno et terris predictis, pro eo quia 
dictus dominus Rex Sancius sine liberis decessit; 
salvo et retento expresse ipsi domino Regi Ara
gonum et suis successoribus perpetuo, quodeum
que jure ex earumdcm vi substitutionum sibi de-
cetero competituro ex aliquo adveniente casu, 
quo diete snbstitutiones pro parte dicti domini 
Regis Aragonum vel suorum heredum ac succes-
sorum vendicant sibi locum, quibus per presen-
tem diffinitionem, factam per cum in casu pre-
misso quod dictusRex Sancius sinc liberis decessit 
ut premittitur, renunciarc vel rcnunciassc non 
intendit tacite vel expressc, immo sibi et succes
soribus suis, et dicto domino Jacobo Regis Majo
ricarum et suis, adveniente casu deinceps, v ic is -
sim, remaneant in omnibus et per omnia semper 
salve. Et vice versa dictus dominus Philippus 
tutor qui supra, recognoscens utilitatcm dicti pu-
pulli cujus tutela gerit in premissis et infrascrip-
tis, consideratis negotiis et rerum qualitatis ev i 
denter versari, habita in hiis delibcratione piena 
et tractatu, remissionem et deffmitionem jam-
dictas nomine dicti pupilli et auctoritate tutele 
jam diete, ipsi domino Regi Aragonum et eis 
successoribus in perpetuum actiones quascum-
que competentes dicto domino Jacobo ejus pupi
llo ratione nominis seu debiti in quo dictus d o 
minus Rex Aragonum se obligavit cum instru
mentis publicis ejus sigillo pendenti munitis, in 
quantitate xxv. millia librarum Barellinone, quas 
sibi mutuavit pro expeditione adquisitionis in
sule Sardinie, et in eo quod dictus Rex Sancius 
expendit pro armata viginti galearum quas arma-
vit pro diete insule Sardinie adquisitione ultra 
tempus quo eas armatas tenere concesserat, ha¬ 
beret solvere dictus dominus Rex Aragonum, ad 
quameumque summam ascendat quantitas supra
dicta; pro quibus quidem quantitatibus certis et 
incertis prefatus dominus Rex Aragonum obliga
vit dicto domino Regi Majoricarum potestates 
quas sibi dare tenebatur sub certa forma de regno 
et terris predictis et obsides inde dedit et bona 
sua etiam obligavit pro ut in instrumentis inde 
confectis plenius continetur, a quibus quidem 
debitis et omni obligatione speciali sive reali 
quibus dictus dominus Rex Aragonum vel sui